



ME'MOR

ARCH CONCEPT

OBJEKT: « Andijon viloyati Asaka tumani Asaka shahar
Muqumiy ko'chasida obodonlashtirish ishlari »

**OBJEKTNING XOZIRGI NARXLARDAGI QIYMATI
(SMETA)**

Andijon – 2022 y.

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ANDIJON VILOYATI ANDIJON SHAHRI

ME'MOR

ARCH CONCEPT
mas'uliyati cheklangan jamiyati

OBJEKT: « Andijon viloyati Asaka tumani Asaka shahar
Muqumiy ko'chasida obodonlashtirish ishlari »

OBJEKTNING XOZIRGI NARXLARDAGI QIYMATI
(SMETA)

RAXBAR:



J.Xotamxonov

LBM:

F.Gulomov

Andijon – 2022 y.

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

**Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида
ободонлаштириш ишлари**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на БЛАГОУСТРОЙСТВО

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	22777650,00
2.1	Транспортные расходы на материалы	650790,00
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	433860,00
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	43570249,83
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	2897,62
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	79578679,77
5	Итого прямые затраты	145926579,60
7	Прочие затраты подрядчика	27302863,04
9	Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	554334,22
10	Итого с прочими затратами	173783776,86
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	173783776,86
13	НДС	26067566,53
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	199851343,39

От заказчика

М. П.

От подрядчика

М. П.



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

**Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида
ободонлаштириш ишлари**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ 158-1

на БЛАГОУСТРОЙСТВО

(наименование работ)

№ п/п	Шифр, номера нормативов	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
БЛАГОУСТРОЙСТВО						
1	E01-01-049-1	СРЕЗКА НЕДОБОРА ГРУНТА В ВЫЕМКАХ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000 M3	3,75	13042916,9288	48910938,48
2	E310-1020	ОТВОЗКА ГРУНТА НА АВТОСАМОСВАЛАХ С ПОГРУЗКОЙ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 20 КМ	ТОННА	2380	11372,6188	27066832,74
3	E310-1020	ПРИВОЗ ПОЧВЕННОГО ГРУНТА НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 20 КМ	ТОННА	2310	11372,6188	26270749,43
4	E01-01-033-1	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА С НАРУЖНОЙ СТОРОНЫ ЗА СТЕНЫ ФУНДАМЕНТОВ БУЛЬДОЗЕРОМ	1000 M3	1,25	711466,4	889333,00
5	E47-01-046-1	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА БЕЗ ВНЕСЕНИЯ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ: МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 M2	125	85655,4916	10706936,45
6	E47-01-046-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 M2	103,3	300069,1142	30997139,50
Итого по разделу "БЛАГОУСТРОЙСТВО"						144841929,60
ИТОГО:						144841929,60
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						22777650,00
Транспортные расходы на материалы						650790,00
Заготовительно-складские расходы на материалы						433860,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						43570249,83
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						2897,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						79578679,77
Итого прямые затраты						145926579,60
Прочие затраты подрядчика						27302863,04
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						554334,22
Итого с прочими затратами						173783776,86
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						173783776,86
НДС						26067566,53
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						199851343,39

Составил: _____

Проверил: _____



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

**Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида
ободонлаштириш ишлари**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 158-1

на БЛАГОУСТРОЙСТВО

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
1	E01-01-049-1	СРЕЗКА НЕДОБОРА ГРУНТА В ВЫЕМКАХ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000 М3		3,75	13042916,93	48910938,48
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	430,36	1613,85	15036,58	24266784,63
1.2	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	10,3	38,625	105272,00	4066131,00
1.3	02264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	43,78	164,175	125342,00	20578022,85
2	E310-1020	ОТВОЗКА ГРУНТА НА АВТОСАМОСВАЛАХ С ПОГРУЗКОЙ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ	ТОННА		2380	11372,62	27066832,74
2.1	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10	МАШ-ЧАС	0,1478	351,764	76946,00	27066832,74
3	E310-1020	ПРИВОЗ ПОЧВЕННОГО ГРУНТА НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 20 КМ	ТОННА		2310	11372,62	26270749,43
3.1	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10	МАШ-ЧАС	0,1478	341,418	76946,00	26270749,43
4	E01-01-033-1	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА С НАРУЖНОЙ СТОРОНЫ ЗА СТЕНЫ ФУНДАМЕНТОВ	1000 М3		1,25	711466,40	889333,00
4.1	00257	БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	7,6	9,5	93614,00	889333,00
5	E47-01-046-1	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА БЕЗ ВНЕСЕНИЯ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ: МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 М2		125	85655,49	10706936,45
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,32	665	15036,58	9999325,70
5.2	00538	КАТКИ ПРИЦЕПНЫЕ КОЛЬЧАТЫЕ 1 Т	МАШ-ЧАС	0,14	17,5	1096,90	19195,75
5.3	01853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 59	МАШ-ЧАС	0,07	8,75	78676,00	688415,00

6	E47-01-046-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЩУЮ	100 M2		103,3	300069,11	30997139,50
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,99	618,767	15036,58	9304139,50
6.2	26259	СЕМЕНА ГАЗОННЫЕ	КГ	2	206,6	105000,00	21693000,00
Итого по разделу "БЛАГОУСТРОЙСТВО"							144841929,60
ИТОГО:							144841929,60
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							22777650,00
Транспортные расходы на материалы							650790,00
Заготовительно-складские расходы на материалы							433860,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							43570249,83
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							2897,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							79578679,77
Итого прямые затраты							145926579,60
Прочие затраты подрядчика							27302863,04
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства							554334,22
Итого с прочими затратами							173783776,86
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							173783776,86
НДС							26067566,53
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							199851343,39

Составил: _____

Проверил: _____



1
2
3
4
5
6

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

**Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида
ободонлаштириш ишлари**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 158-1

на БЛАГОУСТРОЙСТВО

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	2897,617	15036,58	43570249,83
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						43570249,83
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	693,182	76946,00	53337582,17
2	00257	БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ-ЧАС	9,5	93614,00	889333,00
3	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	38,625	105272,00	4066131,00
4	00538	КАТКИ ПРИЦЕПНЫЕ КОЛЬЧАТЫЕ 1 Т	МАШ-ЧАС	17,5	1096,90	19195,75
5	01853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 59 КВТ /80 Л.С /	МАШ-ЧАС	8,75	78676,00	688415,00
6	02264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	164,175	125342,00	20578022,85
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						79578679,77
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	26259	СЕМЕНА ГАЗОННЫЕ	КГ	206,6	105000,00	21693000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						21693000,00
Итого:						144841929,60
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						22777650,00
Транспортные расходы на материалы						650790,00
Заготовительно-складские расходы на материалы						433860,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						43570249,83
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						2897,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						79578679,77
Итого прямые затраты						145926579,60
Прочие затраты подрядчика						27302863,04
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						554334,22
Итого с прочими затратами						173783776,86
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						173783776,86
НДС						26067566,53
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						199851343,39





ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"10" 05 2002 г.

г.

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____ от подрядчика _____ произвели осмотр на предмет определения объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	Благоустройство		0
2	Срезка недобора грунта в выемках, группа грунтов; I	1000 M3	3,75
3	Отвозка грунта на автосамосвалах с погрузкой на расстояние перевозки, 20 км	ТОННА	2380
4	Привоз почвенного грунта на расстояние перевозки, 20 км	ТОННА	2310
5	Обратная засыпка грунта с наружной стороны за стены фундаментов бульдозером	1000 M3	1,25
6	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли; механизированным способом	100 M2	125
7	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 M2	103,3



30 May 2022 yil

“TASDIQLAYMAN”
“LOYIHA QURILISH EKSPERT” MCHJ
rasmiy  A. Jaloldinov

Yig'ma ekspert xulosasi № EX-74/2022
(ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

К расчету стартовой стоимости: «Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида ободонлаштириш ишлари»

Заказчик – ООО «ME'MOR ARCH CONCEPT»
Источник финансирования – бюджетные средства.
Генпроектировщик – ООО «ME'MOR ARCH CONCEPT»
Лицензия: № АЛ-000480 от 11.01.2020 г. бессрочное
Генподрядчик – по тендеру.

1. Основание для разработки стартовых цен.

- 1.1. Письмо заказ заказчика от 2022г.
- 1.2. Дефектный акт, утвержденный заказчиком от 2022г

2. Материалы представленные на рассмотрение:

- 2.1. Заявленная стоимость работ в текущих ценах в сумме 201 276,466 тыс.Сум с НДС.
- 2.2. Локальные ресурсные ведомости.
- 2.3. Пояснительная записка.
- 2.4. Сводная ресурсная ведомость.

3. Краткая информация по расчету.

3.1. Расчетом стартовой стоимости: «Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида ободонлаштириш ишлари», согласно утвержденного дефектного акта предусматриваются следующий работы: *Благоустройство*: Срезка недобора грунта в выемках, группа грунтов: 1. Отвозка грунта на автосамосвалах с погрузкой на расстояние перевозки, 20 км. Привоз почвенного грунта на расстояние перевозки, 20 км. Обратная засыпка грунта с наружной стороны за стены фундаментов бульдозером. Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом. Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную.

3.2. Стоимость ремонтных работ определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. №261 “О переходе на договорные текущие цены и при реализации инвестиционных проектов” постановление Кабинета Министров от 12.05.2004г. № 226 “О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан” и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04 от 30.07.2008г. №83, утвержденные приказом Госархитектстроля по объемам работ.

3.3. В основе расчета использован "Ресурсный метод".

4. Результаты рассмотрения.

4.1. Откорректированная пояснительная записка.

4.2. Затраты на заработные платы определены в соответствии с Порядком, определенной Временным положением:

- среднемесячная заработная плата строителей приведена в соответствии с отчетными данными статуправления.
- начисление на социальное страхование принято в размере по данным на 2022 год.

4.3. Затраты подрядчика уточнены по ШНК-4.01.16-09.

4.4. Затраты заказчика не учтены.

4.5. Коэффициент риска не учтен.

4.6. Заявленная стоимость машин и материалов уточнена с соответствующими нормативами.

4.7. Для окончательного принятия отчисления на социальное страхование необходимо использовать приложение №25 к Постановлению Президента Республики Узбекистан №ПП-2270 от 04.12.14г.

5. Выводы:

5.1. Расчет стоимости: «Андижон вилояти Асака тумани Асака шаҳар Мукумий кўчасида ободонлаштириш ишлари», рекомундуется дальнейшему рассмотрению и утверждению сумма 199 851,343 тыс.Сум с НДС, снижение 1425,123 тыс.Сум за счет стоимости строительных материалов.

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 рекомундуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием заключения договоров подряда.

Главный специалист:



Г.Жалилова